
 
 

ČESKÁ PEDAGOGICKÁ SPOLEČNOST, Z.S. 
SÍDLO: POŘÍČÍ 538/31, 603 00 BRNO 
IČO 00444618 
KONTAKT: MGR. OTO DYMOKURSKÝ (PŘEDSEDA), PREDSEDA@CPDS.CZ 

 

Informace pro zájemce o pozici 

vedoucího redaktora / vedoucí redaktorky 

či členky /člena redakce 

časopisu Pedagogická orientace  

 

Ctěné kolegyně, ctění kolegové, 

rádi bychom Vás touto cestou informovali, že Hlavní výbor České pedagogické společnosti 

hledá zájemce o práci v redakci časopisu Pedagogická orientace pro funkční období 2024-

2027, včetně zájemců o roli vedoucího redaktora / vedoucí redaktorky. 

Pedagogická orientace je časopis s dvacetiletou tradicí, který se z původního zpravodaje České 

pedagogické společnosti postupně etabloval jako jeden ze čtyř významných odborných 

pedagogických časopisů v České republice. Historicky je institucionálně svázán s Pedagogickou 

fakultou Masarykovy univerzity; v posledních 15 letech se rozvíjel péčí vedoucích redaktorů 

Tomáše Janíka, Petra Knechta a Evy Minaříkové působících na Institutu výzkumu školního 

vzdělávání Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity. V současné době vycházejí čtyři čísla 

ročně, a to zpravidla dvě monotematická (jedno v českém a druhé v anglickém jazyce) a dvě 

česká čísla varia. 

Vydavatelem časopisu je Česká pedagogická společnost. Ta nyní hledá koncepční impulsy pro 

otevření nové kapitoly života časopisu. Zváni jsou zájemci o působení v redakci, ale i zájemci 

o vedení redakce, kteří by svým tvůrčím zapojením pomohli časopisu reagovat na aktuální 

výzvy publikačního prostředí lokálních časopisů novým a zajímavým způsobem. Nový vedoucí 

redaktor získá příležitost realizovat své vize s podporou Hlavního výboru České pedagogické 

společnosti a redakční rady časopisu. Od zájemců o tuto roli se očekává, že budou formulovat 

vizi budoucího rozvoje časopisu vzhledem k metodice 17+ a vzhledem k potřebám odborné 

pedagogické komunity. Hlavní výbor České pedagogické společnosti je připraven diskutovat 

o inovacích obsahu, zaměření i rozsahu časopisu v návaznosti na vizi a koncepci budoucího 

vedoucího redaktora. 

 

  

http://www.cpds.cz/
https://journals.muni.cz/pedor


 
 

ČESKÁ PEDAGOGICKÁ SPOLEČNOST, Z.S. 
SÍDLO: POŘÍČÍ 538/31, 603 00 BRNO 
IČO 00444618 
KONTAKT: MGR. OTO DYMOKURSKÝ (PŘEDSEDA), PREDSEDA@CPDS.CZ 

 

Související informace: 

• Dle stanov České pedagogické společnosti Hlavní výbor České pedagogické společnosti 

vybírá a schvaluje předsedu redakční rady, který je zároveň vedoucím redaktorem, 

a který následně vybírá a předkládá ke schválení personální složení redakce a redakční 

rady. 

• Časopis Pedagogická orientace je z větší části financován Českou pedagogickou 

společností (sazba časopisu, tisk, distribuce apod.), existují ale i náklady v režii 

instituce, kterou předseda redakční rady reprezentuje. 

• Zodpovědností předsedy redakční rady je procesování rukopisů od jejich zaslání 

redakci, přes redakční řízení (zpětná vazba autorům od předsedy redakční rady i členů 

redakce), recenzní řízení (komunikace s autory i recenzenty), předtisková příprava 

(zajištění formální a jazykové korektury a zalomení textu, autorská korektura), dohled 

nad publikací (tištěné i online verze) a správa webu. Tyto činnosti se dají přerozdělit 

v redakci i mimo redakci (např. funkce výkonného redaktora zodpovědného za 

administrativní činnosti). Nastavení funkcí je v režii předsedy redakční rady (nutné 

zvážit v rozpočtu časopisu). Předseda redakční rady dále komunikuje s Hlavním 

výborem České pedagogické společnosti a s redakční radou. Pravidelně organizuje 

zasedání redakční rady, na které informuje členy redakční rady o dění v časopise 

a naslouchá radám. 

• Časopis Pedagogická orientace je v současné době vydáván za technické a finanční 

podpory nakladatelství Munipress (které bezplatně technicky zajišťuje online redakční 

systém a celý web). Lze očekávat, že při přechodu pozice předsedy redakční rady na 

jinou instituci bude třeba struktury podpory časopisu rekonstruovat. 

 

Informaci o případném zájmu zasílejte na mail predseda@cpds.cz do 17. září 2023. 

 

mailto:predseda@cpds.cz

